СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 29  созыв                                                   16      заседание

                  ҚАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ

О назначении старосты села Нижнекаргино сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

На основании протокола схода граждан села Нижнекаргино от 20 сентября 2024 года, руководствуясь ст.27.1. Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,
РЕШИЛ:
1. Назначить старостой села Нижнекаргино сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан Салимьянова Ангама Фанавиевича.
2. Определить дату начала полномочий старосты 20 сентября 2024 года. Срок полномочий два года.
3. Обнародовать данное решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Асяново, ул. Ш.Бабича, зд.14/1 и на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социально-гуманитарным вопросам (Председатель – Сабитова А.Ф.)

Глава сельского поселения 				                          Р.Р.Калимуллин

с. Асяново
[bookmark: _GoBack]«20» сентября  2024 г.
№ 16/87